
Врз основа на член 36 став 1  точка 1 и член 50  став 1 точки 4 и 16 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 5/02 и Сл. весник на РСМ 

бр. 202/24), член 44 и 45 од Законот за основно образование („Сл. весник на 

РСМ“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25 и 250/25), член 24 б став 2 од Законото за 

средно образование („Сл. весник на РМ“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 

29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 

116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Сл. весник на РСМ“ бр. 229/20, 

78/25, 132/25 и 250/25) и член 140 од Деловникот на Општина Свети Николе 

(Службен гласник на Општина Свети Николе 1/06),  Советот на Општина Свети 

Николе на ден ____________ го донесе следниот  

Правилник за доделување на парични награди за постигнати успеси и  

резултати учениците и нивните ментори од општинските основни и 

средни училишта во Општина Свети Николе, како и за наградување на  

ученици таленти – жители на Општина Свети Николе 

ЧЛЕН 1 

Со овој Правилник се утврдуваат начинот, постапката, условите и 

критериумите за доделување на парични награди за постигнати успеси на 

учениците – жители на Општина Свети Николе, учениците и нивните ментори 

од општинските основни и средни училишта во Општина Свети Николе, како и 

за наградување на ученици таленти – жители на Општина Свети Николе. 

Принципот за рамноправно учество на мажите и жените е вклучен како еден од 

основните принципи на оваа програма. Во тој поглед, термините кои се 

користат во оваа програма се однесуваат и на мажи и на жени  односно 

момчиња и девојчиња, ученик и ученичка. 

  I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

ЧЛЕН  2 

Општина Свети Николе за тековната 2025/2026 и наредните учебни години 

дополнително ќе го вреднува остварениот успех на учениците на натпреварите 

во знаење кои се организираат по наставните предмети, како и ученици кои 

освоиле резултати од областа на спорт и спортски активности, уметност и 

уметнички активности и други натпревари под менторство на училиштето- 

вонанаставни активности, спортски клуб со седиште во Општина Свети Николе 

или друг клуб, или друг тип на образовно/културно спортска организација. 

За таа цел, Општината ќе додели еднократни парични награди за учениците и 

нивните ментори. 

Наградите ќе се однесуваат за следните категории и подкатегории:  



Категорија 1 Ученици жители на Општина Свети Николе како и ученици  и 

нивните ментори од општинските основни и средни училишта во општина 

Свети Николе  

Под Категорија 1.1 Висината на паричните средства за освоените места на 

државен републички натпревар за ученици кои учат во училиштата во Општина 

Свети Николе се дадени во следната табела:  

Освоено место За поединечно учество За поединец од екипа за 
групно учество 

1 место 7 000 Денари 2 000 Денари 

2место  6 000 Денари 1 500 Денари 

3 место  5 000 Денари 1 000 Денари 

 

Под Категорија 1.2 Доколку се работи за освоена Награда на државен 

републички натпревар во којашто има бодирање за ученици кои учат во 

училиштата во Општина Свети Николе и за освоена награда висината на 

паричните средства се дадени во следнава табела: 

Освоенa награда За поединечно учество За поединец од екипа за 
групно учество 

1 награда 5 000 Денари 1 000 Денари 

2 награда 4 000 Денари 800 Денари 

3 награда  3 000 Денари 600 Денари 

 

      За освоено место на меѓународно и олимписко ниво, учесниците се 

наградуваат со 100% повеќе од висината на табелата за категорија 1.1. (за 

освоено место). 

За учениците кои имаат освоено повеќе од 3 освоени места од 1 до 3 то на 

државно/републичко, олимписко и меѓународно ниво (не се однесува за под 

категорија 1.2)  им следува дополнителен еднократен надоместок во висина од 

20.000 денари.  

Учениците коишто имаат награда и место за ист натпревар во подкатегорија 

1.1 и подкатегорија 1.2, се вреднува само подкатегорија 1.1. 

Под Категорија 1.3 За ученици жители на Општина Свети Николе а ученици во 

училиште надвор од Општина Свети Николе наградите се вреднуваат согласно 

табелите за подкатегориите 1.1 и 1.2 но наградите се исплатуваат во висина од 

50% од износите утврдени во подкатегориите 1.1 и 1.2. 

За освоена награда поединец од екипа за групно учество за секој 

поединец се пополнува посебно барање со комплет документација за под 

ктегорија 1.1; 1.2 и 1.3. 



Под Категорија 1.4 Ментори од општинските основни и средни училишта во 

општина Свети Николе. 

При определување на висината се зема само најдобро постигнатиот 

резултат од вкупно сите ученици под менторство на наставникот од сите 

негови достигнување за таа учебна година за освоените места на државен 

републички натпревар и нивната висина е дадена во следнава табела: 

Освоено место За поединечно учество За поединец од екипа за 
групно учество 

1 место 4 000 Денари 2 000 Денари 

2место  3 000 Денари 1 500 Денари 

3 место  2 000 Денари 1 000 Денари 

    

Доколку станува збор за ученци кошто освоиле награда согласно под 

категорија 1.2. вредноста на менторот е дадена во следната табела 

Освоено место За поединечно учество За поединец од екипа за 
групно учество 

1 награда 3 000 Денари 1 500 Денари 

2 награда 2 000 Денари 1 000 Денари 

3 награда 1 000 Денари 500 Денари 

 

      За освоено место на меѓународно и олимписко ниво, менторите се 

наградуваат со 100% повеќе од висината на освоеното место од државно 

републичко ниво.  

      За освоени 5 места и повеќе од 1 до 3 место (не се однесува за 

подкатегорија 1.2) на државен републички натпревар, менторите се 

наградуваат со 50% повеќе од износите утврдени со соодветната категорија.  

Менторите коишто имаат награда и место за ист натпревар во подкатегорија 

1.1 и подкатегорија 1.2, се вреднува само подкатегорија 1.1. 

Категорија 2 ученици таленти жители на општина Свети Николе кои освоиле 

резултати од областа на спорт и спортски активности, уметност и уметнички 

активности и други и национални и меѓународни натпревари коишто ќе се 

водат како посебен дел ученици таленти а под менторство на училиштето- 

вонанаставни активности, спортски клуб со седиште во Општина Свети Николе 

или друг клуб, или друг тип на образовно/културно спортска организација при 

определување на висината се зема само најдобро постигнатиот резултат на 

ученикот од сите негови достигнување за таа учебна година и нивната висина е 

дадена во следнава табела: 

 



Освоено место За поединечно учество За поединец од екипа за 
групно учество 

1 место 8 000 Денари 2 500 Денари 

2место  7 000 Денари 2 000 Денари 

3 место  6 000 Денари 1 500 Денари 

         За освоено место на меѓународно и олимписко ниво, ученици таленти 

исто така се наградуваат со 100% повеќе од висината на наградите од државно 

републичко ниво. 

За категоријата поединец од екипа за групно учество за секој поединец се 

потполнува посебно барање. 

ЧЛЕН 3 

Право на доделување на парична награда имаат учениците кои имаат статус 

на редовни или вонредни ученици  и нивните ментори од општинските основни 

и средни училишта во општина Свети Николе, како и ученици во училишта во 

други градови жители на Општина Свети Николе и со следниве услови: 

1. Менторите да се жители на Општина Свети Николе и со работен ангажман во 

училиштата на територијата на Општина Свети Николе (се однесува само за ментори 

на ученици од општинските основни и средни училишта во општина Свети Николе). 

Менторот мора да биде официјално пријавен како ментор во пријавата за натпреварот 

и тоа да биде потврдено од училиштето  

- Менторот има право на награда доколку е жител на Општина Свети Николе и 

вработен во училиште на територијата на Општина Свети Николе, независно 

од местото на живеење на ученикот што го менторирал. 

2. Учениците да се ученици во основните и средните училишта на подрачјето 
на Општина Свети Николе и ученици во училишта во други градови а жители 
на Општина Свети Николе; 
3. Учениците да имаат примерно поведение; 
4. По истите ученици да не се спроведени определени педагошки, 
дисциплински или казнени мерки од страна на училиштето, иситиот да не ја 
има повторувано годината; 
           А по Основ на успех освоен во тековната учебна година, поединечно 

прво, второ или трето место на државен или меѓународен натпревар во 

знаење, пo наставните предмети право на парична награда за освоено место 

или награда имаат ученици кои освоиле место или награда на натпревари 

организирани од акредитирани здруженија на наставници за натпревари на 

учениците или друга меѓународна организација, или за категоријата ученици 

таленти жители на општина Свети Николе по основ на освоено 1,2,3 место на 

национални/државни натпревари организирани од страна на Агенцијата за 

млади и спорт, како и други организации од Државен/национален карактер или 

Национални федерации/сојузи. 

 



ЧЛЕН  4 

II. СПЕЦИФИЧНИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

За категорија 1 Важат специфични карактеристики: 

Државниот натпревар мора да биде организиран од акредитирано 

здружение на наставници согласно Единствениот регистар на акредитирани 

здруженија на МОН во согласнаст со член 44 став 1. 2 и 3 од 3аконот за 

основно образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25) и член 24-а став 3, 4 и 5 од Законот за 

средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 

49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 

41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 78/25, 132/25 и 

250/25) односно организатор треба да биде акредитирано здружение на 

наставници а ученикот учеството на државниот натпревар задолжително да го 

обезбедил врз основа на резултатите постигнати на општинскиот и 

регионалниот Натпревар. 

Меѓународни натпревари според член 45 став 2 од 3аконот за Основно 

образавание и член 24-б од 3аконот за средно образование „под меѓународен 

натпревар се подразбира натпревар на кој учествуваат ученици од најмалку 

десет различни држави и да постои официјална ранг-листа објавена од 

организаторот (истата да биде доставена во прилог), на кој се споредуваат 

энаењата помеѓу учениците од различните држави, се врши рангирање на 

најдобрите ученици од сите земји кои учествуваат". Ученикот на меѓународен 

натпревар може да учествува исклучиво како резултат на постигнат успех на 

државен натnревар. 

Специфичности за ментори и таленти 

За наградите Под Категорија 1.1 и 1.2 да се достави официјална ранг 

листа на сите наградени. 

Награди како на ученикот следуваат и за неговиот ментор кај 

официјално при пријавувањето на ученикот е пријавен за негов ментор. 

Доколку ученикот имал повеќе ментори во текот на подготовките, наградата за 

ментор се дели подеднакво меѓу наведените ментори, освен ако училиштето 

не предложи друга прецизна поделба во писмена форма. 

  Училиштето мора да достави цврст доказ и преглед кој бил ментор на 

ученикот. 



Менторот има право на награда само доколку е жител на Општина Свети 

Николе. Правото се признава и кога ученикот што го менторирал е жител на 

друга општина, но учи во училиште на територијата на Општина Свети Николе. 

Кај менторите, без оглед на бројот на ученици, освоени места, награди, 

дисциплини или натпревари во текот на учебната година, се признава 

исклучиво еден (1) највисоко постигнат резултат.  

Менторот може да биде награден само еднаш по учебна година, врз основа на 

највисокото рангирано постигнување на ученик под негово менторство 

За категорија 2 Ученици таленти се следниве специфични карактеристики: 

Државни натпревари  Под државен натпревар се подразбира истите да се 

организирани од страна на Федерацијата на училишен спорт, Министерството 

за спорт, како и други организации од Државен карактер или Национални 

федерации/сојузи како и нивни годишни ранг листи, на ранг листата да има 

минимум 5 учесници. 

Натпреварите да бидат организирани од акредитирани здруженија согласно 

МОН или согласно соодветна Државна/национална или Национална 

федерација/сојуз. 

Под меѓународен натпревар се подразбира според член 45 став 2 од 3аконот 

за Основно образавание и член 24-б од 3аконот за средно образование под 

меѓународен натпревар се подразбира натпревар на кој учествуваат ученици 

од најмалку десет различни држави и да постои официјална ранг-листа 

објавена од организаторот (истата да биде доставена во прилог), на кој се 

споредуваат энаењата помеѓу учениците од различните држави, се врши 

рангирање на најдобрите ученици од сите земји кои учествуваат". Ученикот на 

меѓународен натпревар може да учествува исклучиво како резултат на 

постигнат успех на државен натnревар. 

Уметнички натпревар, за потребите на овој Правилник, се подразбира настан 

организиран  од национални културни институции, акредитирани асоцијации 

или меѓународни културни организации а согласно утврден правилник за 

натпреварување, со јавно објавени критериуми, жири-оценување и јасно 

утврдени награди (прво, второ, трето место или еквивалентни рангирања).  

Како уметнички натпревари не се признаваат музички кампови, уметнички 

семинари, работилници, концерти, културни програми (фестивали во 

организација на општини, училишта или домови или центри на култура), 

разменски програми, проекти и други настани кои, и покрај меѓународно 

учество, немаат официјална ранг-листа, жири и објавени резултати.  



Меѓународен карактер на настанот не е доволен услов за признавање, 

доколку настанот не вклучува натпреварувачка селекција со јасни критериуми 

на рангирање. 

 Приватни или комерцијални уметнички програми се признаваат само доколку 

се акредитирани од национална или меѓународна установа која официјално 

потврдува дека станува збор за натпревар. 

Специфичности за ментори и таленти од Категорија 2 

Кај учениците таленти, без оглед на бројот на освоени дипломи, сертификати, 

дисциплини, возрасни категории или видови учество, се признава исклучиво 

еден (1) највисоко рангиран резултат по учебна година, ученик талент може да 

поднесе само едно барање за тековната учебна година. 

Менторот има право на награда само доколку е жител на Општина Свети 

Николе и работи во училиште на територијата на Општина Свети Николе. 

Правото се признава и кога ученикот што го менторирал е жител на друга 

општина, но учи во училиште на територијата на Општина Свети Николе. 

Кај менторите, без оглед на бројот на ученици, освоени места, награди, 

дисциплини или натпревари во текот на учебната година, се признава 

исклучиво еден (1) највисоко постигнат резултат.  

Менторот може да биде награден само еднаш по учебна година, врз основа на 

највисокото рангирано постигнување на ученик под негово менторство 

Пофалници, сертификати за учество и други нерангирани признанија не 

претставуваат основ за награда. 

ЧЛЕН 4а 

Награди не следуваат за натпревари спроведени целосно по 

електронски пат, освен ако МОН или соодветната национална федерација ги 

признава како валидни натпревари од државен или меѓународен ранг. Истото 

се докажува со писмен акт. 

Онлајн натпревари кои не се дел од официјално признат државен или 

меѓународен календар на МОН, Министерство за спорт или релевантна 

федерација/сојуз/асоцијација или друга национална акредитирана 

организација, не се признаваат и доколку истите имаат официјална ранг-листа 

и се дел од годишен календар на натпревари. 

ЧЛЕН 4-б 

За категоријата ученици таленти, ученикот може да биде награден само 

за неговиот највисоко постигнат резултат во тековната учебна година. Сите 

други дипломи, сертификати или награди стекнати во различни категории, 



возрасни групи, дисциплини или инструменти се прифаќаат како докази за 

активност, но не претставуваат основ за дополнителна награда.“  

Поединечно и екипно учество се сметаат одвоено, но ученикот се 

вреднува само за резултатот кој носи повисока награда.  

Учеството во различни старосни категории, различни инструменти или 

различни спортски дисциплини во истата учебна година не претставува основ 

за повеќекратно наградување. 

III. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИТЕ 

ЧЛЕН 5 

I. ОПШТИ ДОКУМЕНТИ (за сите категории и подкатегории) 

1. Доказ за идентитет на ученикот  

– извод од матична книга на родени, или лична карта / пасош.  

2. Потврда од училиштето 

- Дека ученикот е редовен или вонреден ученик од училиштето каде учел како и 
за примерно поведение, и  
- дека кон ученикот не е изречена педагошка, дисциплинска или казнена мерка 
и не ја повторувал годината.  
3. Копија од трансакциска сметка на ученикот или родителот/старателот,  

и доколку сметката е на родител/старател:  

– копија од лична карта/пасош на родителот,  

– копија од извод од матична книга на родени,  

4. Копија од решение за старателство (ако е применливо).  

5. Докази за освоена награда:  

– копија од диплома, признание, сертификат;  

– официјална ранг-листа од организаторот;  

– јавен повик, правилник за натпревар или линк до организаторот.  

6. Превод и нотарска заверка,  

доколку документите се издадени во странство.  

7. Изјава за согласност за обработка на лични податоци од барателот 

(ученик/родител/старател/ментор).Д 

8. Доказ за уплатена административна такса од 50 денари 

 

 



II. СПЕЦИФИЧНИ ДОКУМЕНТИ 

A. Подкатегорија 1.1 и 1.2 (ученици и ментори од општинските училишта) 

1. Барање/Допис од директорот на училиштето, кој содржи: 

– име и презиме на ученикот, одделение/година, ЕМБГ; 

– податоци за менторот (име, презиме, предмет, сметка, копија од лична 

карта); 

– потпис од Директорот и печат на училиштето. 

2. Опис на постигнатиот успех (кратко образложение). 

Б. Подкатегорија 1.3 (ученици жители на Општина Свети Николе во 

училишта надвор од општината) 

1. Лично барање од ученикот или родителот/старателот. 
2. Сите општи документи. 
3. Опис на постигнатиот успех. 
4. Доказ за уплатена административна такса од 50 денари 

В. Категорија 2 – Ученици таленти (спорт/уметност) 

1. Лично барање од ученикот или родителот/старателот. 
2. Доказ за членство во клуб/федерација или уметничка институција, каде е 

соодветно. 
3. Официјална ранг-листа со минимум 5 учесници. 
4. Доказ за котизација, повик, правилник, календар или линк од 

организаторот (како доказ дека натпреварот е акредитиран). 
5. Доказ за уплатена административна такса од 50 денари. 

 

III. Чек-листа за комплетност 

Општината усвојува Образец – Чек-листа, што ученикот/родителот или 

училиштето задолжително го потполнува и приложува кон барањето. 

IV. ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ПАРИЧНИТЕ НАГРАДИ  

ЧЛЕН 6 

Директорот на училиштето е должен во периодот помеѓу 5 и 15 јуни до 

Комисијата за разгледување на доставена документација за постигнати успеси 

на учениците од Општина Свети Николе како и ученици и нивните ментори од 

општинските основни и средни училишта во општина Свети Николе и 

категорија ученици таленти од Општина Свети Николе да го достави дописот  

со целокупанта потребна документација согласно член 5 став 1 на овој 

правилник, како и останатите одредби од овој правилник со што директорот 

потврдува дека се исполнети сите услови во целост за доделување на парична 

награда. 



Општина Свети Николе, преку Градоначалникот, е должна по завршување на 

учебната година, а најдоцна до 1 јуни, да распише Јавен повик исклучиво за:  

– ученици – жители на Општина Свети Николе кои учат во училишта надвор од 

територијата на Општина Свети Николе (подкатегорија 1.3) и  

– ученици таленти – жители на Општина Свети Николе (Категорија 2),  

со цел истите лично да поднесат барање за доделување парична награда 

согласно член 5 став (2) од овој Правилник, најдоцна до 15 јуни. 

За доделување на награди од Овој Правилник одлучува Градоначалникот на 

Општината по претходен предлог на Комисијата за разгледување на 

доставена документација за постигнати успеси на учениците од Општина Свети 

Николе како и ученици и нивните ментори од општинските основни и средни 

училишта во општина Свети Николе и категорија ученици таленти од Општина 

Свети Николе, формирана од Градоначалникот а во состав на 3 члена од 

редот на Општинската Администрација, од кои 1 член е Претседател на 

комисијата. 

Комисијата работи  на седници  кои ги свикува  и со кои раководи  
Претседателот на Комисијата, но не покасно од 20 Август. 

За текот на седниците на Комисијата се води Записник. 

 

Комисијата ја проверува основаноста и комплетноста на документацијата 

дали истата е во согласност со наведените критериуми во Правилникот.  

 

Комисијата има за право да побара достава на дополнителна документација 

од подносителот на барањето. 

 

Комисијата согласно утврдената основаност на добиената документација 

изготвува  предлог и истиот го  доставува до  Градоначалникот. 

 

Врз основа  на прифатениот предлог од страна на Градоначалникот 

односно Секторот за финансиски прашања се донесува Решение за 

доделување  награди за постигнати успеси на учениците од Општина Свети 

Николе како и ученици и нивните ментори од општинските основни и средни 

училишта во општина Свети Николе и категорија ученици таленти од Општина 

Свети Николе 

Наградите се доделуваат на пригодна и свечена манифестација/настан 

организаиран од Општина Свети Николе по Повод 14 Септември – ден на 

Ослободување на Свети Николе, доколку за истите е завршена постапката за 



утврдување на правото на награда. Доколку постапката не е завршена, 

доделувањето може да се изврши по писмен пат. 

Награда за ист ученик, за ист натпревар и за исто постигнување не може 

повторно да биде предмет на разгледување 

Барањата коишто нема да бидат исплатени во тековната календарска година 

се префрлаат за исплата во наредната календарска година. 

Член 6а 

(1) Наградите утврдени со овој Правилник се исплатуваат како нето износ на 
корисникот.  

(2) Општина Свети Николе е должна да го пресмета, пријави и уплати 
персоналниот данок на доход, со сопствени средства, согласно Законот за 
персонален данок на доход.  

(3) Данокот не се одзема од наградениот.  

ЧЛЕН 6б 

Неважечки случаи 

Парична награда не следува за: 

1. учество без освоено место/награда; 

2. пофалници, сертификати или благодарници без рангирање; 

3. натпревари што не се официјално акредитирани; 

4. натпревари коишто претставуваат проектни активности; 

5. места/награди кои веќе биле исплатени по претходно барање. 

ЧЛЕН 6в 

Подносителот на барањето има право да поднесе приговор на донесеното 

решение во рок од 8 дена од денот на приемот.  

Приговорот се поднесува до Градоначалникот, кој е должен да донесе конечна 

одлука во рок од 15 дена.  

На конечната одлука по приговор не е дозволена нова постапка во рамки на 

овој Правилник. 

 
 
 
 
 
 



V. Преодни и завршни одредби 
 

ЧЛЕН 7 

Составен  дел  на  Правилникот  се  обрасците  за доделување на парични 

награди за постигнати успеси и  резултати учениците и нивните ментори од 

општинските основни и средни училишта во Општина Свети Николе, како и за 

наградување на  ученици таленти – жители на Општина Свети Николе 

Обрасците за поднесување барање се објавуваат на официјалната веб -

страница на Општина Свети Николе и се достапни и во едношалтерската 

канцеларија при  Општина Свети Николе. 

ЧЛЕН 8 

Средствата за реализација на овој Правилник се обезбедуваат од Програмата 

за образование на Општина Свети Николе програмите Н1 – основно 

образование и Н2 – средно образование, Исплатата се реализира во 

согласност со одлуките и расположливите средства во буџетот. 

 

ЧЛЕН 9 

Овој Правилник влегува во сила од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

Општина Свети Николе. 

Со влегувањето во сила на овој Правилник престанува да важи Правилникот за 

наградување на ученици за успеси на републички, Олимписки и меѓународни 

натпревари бр. 0801-662 од 04.12.2019 г. неговите измени, сите претходни 

упатства, толкувања и интерни акти во врска со наградување на ученици и 

ментори престануваат да важат. 

 
Бр._________ 
Датум _____________ 

Совет на Општина  
Свети Николе 
Претседател,  

 
___________ 

Оливера Арсов 
 

 

 

 

 

 



 

ОБРАЗЕЦ 1 – БАРАЊЕ ПРЕКУ УЧИЛИШТЕ да се потполни за ској ученик засебно 

 

 

Под категорија 1.1 1.2 и Категорија 2 

До: Комисијата за разгледување на доставена документација за постигнати 

успеси на учениците од Општина Свети Николе како и ученици и нивните 

ментори од општинските основни и средни училишта во општина Свети Николе 

и категорија ученици таленти од Општина Свети Николе  

Барање за доделување на награди на ученици за успеси на републички, 

олимписики и меѓународни натпревари 

Барател: 

Име и Презиме: _____________________________________________________ 

Адреса и Место на живеење: __________________________________________ 

ЕМБГ: _____________________________________________________________ 

ЛК. Бр. ______________ издадена од ___________________________________ 

Трансакциска сметка бр. _____________________ , Банка __________________ 

Контакт телефон: _________________________ 

Ментор/Тренер/наставник (име, презиме, Училиште од кое доаѓа) 

_________________________________________________________________ 

Барам доделување парична награда согласно Правилникот за: 

Категорија (штиклирај):  

☐ Категорија 1 подкатегорија 1.3  Ученици жители на Општина Свети Николе а 

ученици во училиште надвор од Општина Свети Николе 

☐ Категорија 2 Ученици таленти  

Натпревар: _______________________________________________ 

Организатор: _____________________________________________ 



Освоено место/награда: ___________________________________ 

 

 

 

 

Приложена Документација (штиклирај): 

Чек-листа за комплетност 

I. ОПШТИ ДОКУМЕНТИ (за сите категории и подкатегории) 

 Доказ за идентитет на ученикот  

 извод од матична книга на родени, или лична карта / пасош.  

 Потврда од училиштето 

 Дека ученикот е редовен или вонреден ученик од 
училиштето каде учел како и за примерно поведение, и  

 дека кон ученикот не е изречена педагошка, дисциплинска 
или казнена мерка и не ја повторувал годината.  

 Копија од трансакциска сметка на ученикот или 

родителот/старателот,  

и доколку сметката е на родител/старател:  

 копија од лична карта/пасош на родителот,  

 копија од извод од матична книга на родени,  

 

 Копија од решение за старателство (ако е применливо).  

 Докази за освоена награда:  

 копија од диплома, признание, сертификат;  

 официјална ранг-листа од организаторот;  

 јавен повик, правилник за натпревар или линк до организаторот.  

 Превод и нотарска заверка,  

доколку документите се издадени во странство.  

 

 Изјава за согласност за обработка на лични податоци од барателот 

(ученик/родител/старател/ментор). 

 Доказ за уплатена административна такса од 50 денари. 
 

II. СПЕЦИФИЧНИ ДОКУМЕНТИ 

 Опис на постигнатиот успех (кратко образложение). 



Б. Подкатегорија 1.3 (ученици жители на Општина Свети Николе во 

училишта надвор од општината) 

 Лично барање од ученикот или родителот/старателот. 
 Сите општи документи. 
 Опис на постигнатиот успех. 
 Доказ за уплатена административна такса од 50 денари 

В. Категорија 2 – Ученици таленти (спорт/уметност) 

 Лично барање од ученикот или родителот/старателот. 
 Доказ за членство во клуб/федерација или уметничка институција, каде е 

соодветно. 
 Официјална ранг-листа со минимум 5 учесници. 
 Доказ за котизација, повик, правилник, календар или линк од 

организаторот (како доказ дека натпреварот е акредитиран). 
 Доказ за уплатена административна такса од 50 денари. 

 

 

 

 

 

 

 

Датум 
____________ 

Потпис на барателот, 
__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Предлог 

 за доделување на награди на ученици за успеси на републички, олимписики и 

меѓународни натпревари  за Под категорија 1.3 и Категорија 2 

До Градоначалник на Општина Свети Николе 

Барање бр. ______________ од ______________ година 

 

Поднесено од  

___________________________________ 

� Се уважува 

� Се одбива 

 

Образоложение 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

 

Членови на комисијата за доделување на награди на ученици за успеси на 

републички, олимписики и меѓународни натпревари: 

1. ______________________________________________________________ 

2. ______________________________________________________________ 

3. ______________________________________________________________ 

 

 



 

Предлог 

 за доделување на награди на ученици за успеси на републички, олимписики и 

меѓународни натпревари  за допис од Училиште 

До Градоначалник на Општина Свети Николе 

БарањеДопис бр. ______________ од ______________ година 

 

Поднесено од Училиште  

___________________________________ 

� Се уважува  

� Се одбива 

 

Образоложение 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

 

Членови на комисијата за доделување на награди на ученици за успеси на 

републички, олимписики и меѓународни натпревари: 

1. ______________________________________________________________ 

2. ______________________________________________________________ 

3. ______________________________________________________________ 

 



 

 

 

 
Градоначалник на Општина Свети Николе 
тел:+ 389 32 444 169: + 389 32 440 911 
e-mail: info@svetinikole.gov.mk 
www.svetinikole.gov.mk 
 

 

И З Ј А В А   З А   Д А В А Њ Е С О Г Л А С Н О С Т Согласно Законот за заштита на 

личните податоци  

Име и Презиме: _____________________________________________________ 

Адреса и Место на живеење: __________________________________________ 

ЕМБГ: _____________________________________________________________ 

ЛК / патна исправа. Бр. ______________ издадена од  

___________________________________ 

Трансакциска сметка бр. _____________________ , Банка __________________ 

Контакт телефон: _________________________ 

      
како субјект на лични податоци, давам СОГЛАСНОСТ за обработка на моите лични 

податоци и податоците на моето потесно семејство, потребни за стекнување со право 

согласно Правилникот. 

Изјавувам под морална, материјална и кривична одговорност дека податоците 

прикажани во приложената документација, која се бара согласно) се идентични, точни 

и одговараат на реалната состојба. 

 

 

 

 

 

 
 
На ден: 

 
Изјавил:___________________ 

 (скратен потпис) 
 

Напомена: Изјавата се пополнува со големи печатни букви, читко и 
разбирливо. 

 

 



 

 

 

 
Градоначалник на Општина Свети Николе 
тел:+ 389 32 444 169кс: + 389 32 440 911 
e-mail: info@svetinikole.gov.mk 
www.svetinikole.gov.mk 
 

Изјава за давање согласност  таткото/старател, односно мајката/старател да 

биде примател на одобрените финансиски средства Согласно овој правилник 

Од  

Име и Презиме: _____________________________________________________ 

Адреса и Место на живеење: __________________________________________ 

ЕМБГ: _____________________________________________________________ 

ЛК / патна исправа. Бр. ______________ издадена од  

___________________________________ 

Трансакциска сметка бр. _____________________ , Банка __________________ 

Контакт телефон: _________________________ 

 

Поднесувам изјава со која се согласувам подносител на пријавата а со тоа и 

примател да биде таткото/старател, односно мајката/старателка на моето дете 

за користење финансиски средства Согласно овој правилник 

Воедно давам СОГЛАСНОСТ за обработка на моите  лични податоци потребни 

потребни за стекнување со право согласно Правилник за доделување на парични 

награди за постигнати успеси и  резултати учениците и нивните ментори од 

општинските основни и средни училишта во Општина Свети Николе, како и за 

наградување на  ученици таленти – жители на Општина Свети Николе. 

 
 
На ден: 

 
Изјавил:___________________ 

 (скратен потпис) 
 

Напомена: Изјавата се пополнува со големи печатни букви, читко и 
разбирливо. 
 



 

Барање/Допис од страна на директорот_________________(име и презиме) на училиште_____________________ за 

учениците: 

Р.бр. Име и Презиме на 
ученикот 

ЕМБГ 
Ученик 

Транскакцис
ка сметка 

Банка Име и 
презиме на 
имателот на 
Транскциска 
сметка 

ЕМБГ на 
имателот на 
трансакциска 
сметка 

Освоено 
место/ 
наставна 
област и 
категорија/п
одкатегориј
а 

Барана 
Вредност за 
исплата 
согласно 
правилникот 

1         

2         

3         

… 
Да се 
додаде 
соодветно 

        

Во прилго на Барањето дописот ги доставуваме и во комплет сите барани документи секој ученик поединечно согласно 

член 5 од Правилникот за начинот, постапката, условите и критериумите за доделување на парични награди за постигнати 

успеси на учениците од Општина Свети Николе како и ученици и нивните ментори од општинските основни и средни 

училишта во општина Свети Николе и категорија ученици таленти од Општина Свети Николе 

 

 



За менторите: 

Р.бр. Име и Презиме на 
Менторот 

ЕМБГ 
Ментор 

Транскакциска 
сметка 

Банка Наставен 
предмет 

За ученик 
под бр.  

Барана 
Вредност за 
исплата 
согласно 
правилникот 

1        

2        

3        

… 
Да се 
додаде 
соодветно 

       

Во прилго на Барањето дописот ги доставуваме и следниве документи подредено за секој ментор поединечно согласно 

Правилникот за начинот, постапката, условите и критериумите за доделување на парични награди за постигнати успеси на 

учениците од Општина Свети Николе како и ученици и нивните ментори од општинските основни и средни училишта во 

општина Свети Николе и категорија ученици таленти од Општина Свети Николе 

 

Изјавувам под морална, материјална и кривична одговорност дека податоците прикажани во приложената документација, која се бара 

согласно) се идентични, точни и одговараат на реалната состојба. 

 
 
На ден: 

 
Директор:___________________ 

 (скратен потпис) 
 

 



ОБРАЗЕЦ  – ЈАВЕН ПОВИК 

 

Општина Свети Николе, врз основа Правилник за доделување на парични 

награди за постигнати успеси и  резултати учениците и нивните ментори од 

општинските основни и средни училишта во Општина Свети Николе, како и за 

наградување на  ученици таленти – жители на Општина Свети Николе, 

објавува: 

Ј А В Е Н П О В И К  

за доделување парични награди за постигнати успеси на ученици од 

подкатегорија 1.3 и Категорија 2 – ученици таленти за учебната 202_/202_ 

година 

I. Право на поднесување лично барање имаат: 

1. Ученици – жители на Општина Свети Николе 
кои во учебната година оствариле успех (место или награда) на државен, 
олимписки или меѓународен натпревар, а: 

 учат во училишта надвор од територијата на Општина Свети Николе 
(подкатегорија 1.3 од Правилникот); 
 

2. Ученици таленти – жители на Општина Свети Николе 

кои во текот на учебната година оствариле резултати во областа на: 

 спорт и спортски активности; 

 уметност и уметнички активности, 

на државни или меѓународни натпревари (Категорија 2 – ученици таленти 

од Правилникот). 

Се признава исклучиво еден (1) највисоко рангиран резултат по ученик за 

тековната учебна година. 

II. НАЧИН НА ПОДНЕСУВАЊЕ 

Барањата се поднесуваат ЛИЧНО, со целокупната документација: 

преку Едношалтерската канцеларија при Општина Свети Николе 

III. РОК 

Краен рок за поднесување: 

15 јуни (тековна учебна година) 

Барањата доставени по истекот на рокот нема да бидат разгледувани. 



IV. ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Подносителите се должни да достават документација согласно член 5 став (2) 

од Правилникот, вклучително: 

 лични податоци, 

 доказ за освоен резултат, 

 официјална ранг-листа, 

 доказ за жителство, 

 доказ за уплатена административна такса. 

Некомплетни барања нема да бидат предмет на разгледување. 

V. ОБРАСЦИ 

Обрасците за пријавување се: 

 достапни на веб-страницата на Општина Свети Николе 

www.svetinikole.gov.mk и 

 достапни и во Едношалтерската канцеларија. 

VI. ИНФОРМИРАЊЕ 

Јавниот повик ќе биде: 

 објавен на веб-страницата на Општина Свети Николе; 

 доставен до локалните медиуми; 

 истакнат на огласната табла на Општината. 


